D iiiij

a *Dist. 19. c. 8. Secundum. in fine.*
 b *1. q. 1. c. 96. Dicitur p. Quod vero. c. c. 9. e. distin. Anastasius.*
 d *Ivo par. 14. c. 40. decret. c. 43. Tarrac. li. 1. cap. 70.*

Dist. 56. c. 1. & 2.

stinct. xix. extrema a & causa prima cap. xcvi. b A Dixisse fateor Gratianum, sed non solum. Idem enim adfert Pontificalis verba; c quæ etiam Ivo d & liber Cæsaraugustanus e & tuus Tarraconensis. f B. Majus crimen falsi intenditur cum verba Pontificalis corrumpit. Ea enim Ivo Carnotensis & liber Cæsaraugustanus referunt in hunc modum: *Et quia occultè voluit revocare Acacium, & non potuit, quia divino nutu percussus est Acacius.* Gratianus voce *Acacius* deleta, & alia voce *quia*, ita scripsit: *Et quia occultè voluit revocare Acacium, & non potuit, divino nutu percussus est.* A. Deletum id à Gratiano probare debes, B. Non refert ea verba. A. Ita fortasse in suis libris legerat. Unde quod ad Acacium erat referendum, ad Anastasium retulit. Sed & non in omnibus libris ea vox *Acacius* legitur. B. Deceptum esse Gratianum fateris. Non persequar hæc latius, cum id satis acerbè Albertus Pighius & alij prosequantur. A. Modestiam in eis requiro, sed causæ suæ inserviunt. Mihi hoc verum videtur, Acacium fuisse divino nutu percussum, Anastasium ei nunquam communicasse. Quod si suspensiones suorum effugere non potuit, non id nocet aliis qui culpa carent. (1.) B. Aliud adferam crimen, quod adversus Romanos Pontifices his verbis utitur distin. lvi. post cap. 1. *Exemplis & auctoritatibus non solum sacerdotes sed etiam summi sacerdotes fieri possunt.* Loquitur autem de filiis Presbyterorum. Mox addit

Vnde Damasus Papa scribit Hieronymo Presbytero: Osius Papa fuit filius Stephani Subdiaconi, Bonifacius Papa Jucundi Presbyteri &c. Mox alios enumerat qui longè post Damasi & Hieronymi tempora fuerunt, Cur vero Osium ante alios numeraverit, & eum Subdiaconi filium dixerit, cum de Presbyterorum filiis agatur quærendum. A. Si in eo crimen versatur quòd dixerit fuisse aliquos summos sacerdotes filios Presbyterorum dixit hoc Ivo in præfatione excerptionum his verbis: *Et ita genitos ex Presbyteris non solum ad presbyteratum sed etiam ad summum sacerdotium promoveri permiserunt. Et ut de nostris temporibus taceamus, sicut legitur in gestis Romanorum Pontificum: Felix tertius &c.* Et in Panormia ex libro Pontificatus vel potiùs Pontificali, ut in veteri libro est, eadem referuntur: *Felix tertius &c.* Sed & in ipso libro Pontificali, qui exstat, post Damasi collectionem de vitis Pontificum sequuntur aliorum vitæ. In singulis nomina parentum adscribuntur. Unde credendum est aliquem confecisse verba ab Ivone & Gratiano relata. B. Cur ergo Damaso tribuit Gratianus quæ aliorum sunt? A. Id non Gratiani sed Paleæ erratum esse suspicor, cujus nomen edidit Demochares. Aut si Gratianus id scripsit, ex titulo libri Pontificali Damasi deceptus est. B. Cupio scire à te unde Paleæ verborum initium sumas. A. Aut ab illis verbis, *Vnde Damasus*; aut ab illis, *Osius Papa*. B. Finem verborum Paleæ quænam

*Ivo lib. 3. tit.
5. c. 11 panor.*

facis? A. In illis verbis, *filius Jucundi Presbyteri*; ut ea quæ sequuntur, *Felix enim tertius*, sint Gratiani vel Pontificalis libri ab eo relati. C. Cur non totum illud caput *Osio &c.* Paleæ adscribis? A. Quia video eum proposuisse exemplis ostenturum aliquos summos sacerdotes fuisse. Huc accedit quod Ivo de Felice tertio & aliis ex libro eodem Pontificali, sive ex gestis Romanorum Pontificum, idem affirmat comprobari. B. De Osio nihil dixisti. A. Fateor me nihil habere quod dicam. Tantum scio multos Episcopos olim Papas fuisse dictos. Et Osij Cordubensis nomen celebre est tam in Concilio Nicæno quàm in Sardicensi. Subdiaconi filium fuisse ignoro. (2.) B. Quando te patronum habet Gratianus; tuas adferam reprehensiones. Apud Gratianum ex Theodosianis legibus verba referri scimus quæ sunt Pauli in libris sententiarum *g* & ejus interpretis Aniani. Gratianus causa secunda quæstione v. capite xxii. & aliis quinque capitibus *h* cum ignoraret quæ Pauli essent, quæque interpretis, omnia congeffit. A. Sumpsit hæc Gratianus, non ex ipsis fontibus, sed ex Ivonis panormia, aut ex decretis sive excerptis ejusdem. In panormia ita scriptum est: *Excepta de legibus Theodosianis, quas interpretatur Paulus: Propter superfluum &c. In Theodosianis legibus cap. xxxvi. Ab eo &c.* Sic etiam in decretis, paucis exceptis. B. Qui fieri potest ut Theodosianas leges interpretaretur Paulus, qui sub Alexandro & Gordia-

g Paul. lib. 5.
senten. 35. 36.
37. 38. 39.
h 2. q. 6. c. 22.
Propter superfluum &c.
postea.

i Ivo li. 4. tit.
12. c. 3. 4. 5.
6. 7. panorm.
& par. 5. c.
281. 282. 283.
284. 285. decret.

no vixit? A Nulla ratione fieri potuit. Sed existimo Theodosianas leges dictas esse eum librum Alarici tempore conscriptum, quod etiam Contiis notat, in quo ex Theodosiano Codice & Novellis & ex Caj institutionibus & Pauli sententiis excerpta sunt multa. Sic meliùs est Gratianus locutus quàm Ivo Carnotensis. (3.) B. Similis error est caussa xxxv. quæstione v. extrema. *k* Enumerantur gradus adgnatorum & cognatorum totidem verbis quot Paulus utitur lib. iv. sententiarum. Sed & interpretis Aniani verba referuntur mixta Pauli verbis. & inscriptio est: *Item Isidorus. A. Si credis Demochari, Isidorus eadem scripsit lib. ix. cap. v. etymologiarum. Si vis antiquiorem scriptorem, Burchardus lib. vii. cap. xxviii. ex Isidoro de septem gradibus consanguinitatis. Idem Ivo in panormia. At in excerptionibus sic ait: Hæc capitula de septem gradibus consanguinitatis sanctus Isidorus diligenti inquisitione descripsit, & in figura apertius depicta ordinavit. cap. 1. de septem gradibus consanguinitatis.* In margine Ivonis adscriptus est locus Isidori in etymologiis à Demochare notatus. B. Quid si Isidorus à Paulo, si fateatur, sumpsit; si negat, surripuit? A. Id minime dubium est, non à Paulo solùm, sed ab ejus interprete sumpta omnia esse. B. Habeo quod volebam. (4.) Venio nunc ad Miltiadis verba, quem, ut heri diximus, Melchiadem appellat. Fuit autem is, ut nosti, Eusebij successor, Silvestro verò prior. Gra-